Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Детско-юношеский центр «Радуга» г. Кудымкара

ПРИКАЗ
24.10.2025 г. №152/2

г.Кудымкар

О назначении ответственных за
организацию использования
в образовательной деятельности
информационно-коммуникационной
образовательной платформы «Сферум»
в национальном мессенджере «МАХ»

С целью обеспечения возможности использования в образовательной
организации информационно-коммуникационной образовательной
платформы «Сферум» в национальном мессенджере «МАХ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Онькову Веронику Михайловну, делопроизводителя,
администратором в мессенджере МАХ (далее - администратор МАХ).
2. Назначить Климову Людмилу Ивановну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе ответственным за использование ИКОП «Сферум» в
национальном мессенджере «МАХ» при осуществлении деятельности в
образовательной организации.
3. Назначить педагогов дополнительного образования, согласно прилагаемому
списку, ответственными за перенос чатов с учащимися и их родителями в
национальный мессенджер «МАХ».
4. При организации работы с ИКОП «Сферум» в национальном мессенджере
«МАХ» администратору образовательной организации, административно -
управленческому персоналу и педагогическим работникам образовательной
организации руководствоваться действующими нормативными правовыми
актами, регулирующими вопросы применения электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ, инструкциями по использованию ИКОП «Сферум» и
разрабатываемыми локальными актами образовательной организацией.
5. Оньковой В.М., разместить данный приказ на сайте образовательной
организации.
б.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАУ ДО «ДЮЦ «Радуга» Т.Т. Бражкина